a licitação da Prefeitura de São Paulo, do Estado de São Paulo e do Distrito Federal (TáxiGov 1.0, 2.0 e 3.0), previram a contratação de
apenas um único fornecedor, e nem por isso deixaram de ser competitivas.

6. DAS INFORMAÇÕES RELEVANTES PARA O DIMENSIONAMENTO DA PROPOSTA

6.1. O quantitativo global estimado é de 5.104.115 (cinco milhões, cento e quatro mil e cento e quinze) quilômetros na Região
Metropolitana do Rio de Janeiro, considerado o preço de referência de R$ 3,21 (três reais e vinte e um centavos) por quilômetro, para
um período de 12 (doze) meses, conforme discriminação por órgão gerenciador e entidades participantes apresentada no quadro abaixo:

[...]

HOSPITAL FEDERAL CARDOSO
FONTES HFCF** 250104 100 47,30 56.760 182.199,60 out/19

KM MÉDIO E TOTAIS ANUAIS    39,06 5.104.11516.384.208,56 

6.1.1. O percurso médio é de 39 (trinta e nove) quilômetros por viagem.

6.2.  O valor global estimado para a contratação é de R$ 16.384.208,56 (dezesseis milhões, trezentos e oitenta e quatro mil, duzentos e
oito reais e cinquenta e seis centavos) e o prazo contratual para o  serviço será de 12 (doze) meses, podendo ser prorrogado na forma do
inciso II do artigo 57 da Lei nº 8.666/1993, com reajustamento anual do valor do quilômetro contratado pelo IPCA, observadas as